
 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 3 

Číslo Ústeckého kraje: 16/SML4655/SoS/DS 
Číslo statutárního města Chomutov: d202300498, ag. číslo: d201600629/5 
Číslo města Jirkov:  
 

DODATEK Č. 5 
KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU 

LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 
DOPRAVOU 

 
uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
1. Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem  
Kontaktní osoba:  Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
E-mail/tel.:  franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800  
(dále jen „Kraj“) 

 
a 
 
2. Statutární město Chomutov 

Sídlo:   Zborovská 4602, 430 28 Chomutov  
Zastoupené:  JUDr. Markem Hrabáčem, primátorem města 
Kontaktní osoba: Ing. Jan Mareš, MPA, LL.M. 
E-mail/tel.:  j.mares@chomutov.cz / 474 637 250 
IČ:    00261891 
DIČ:   CZ00261891  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov  

číslo účtu: 626441/0100 (pro úhradu města vůči Kraji) 
číslo účtu: 19-0000626441/0100 (pro plnění od Kraje vůči městu) 

(dále jen „Město Chomutov“) 
 
a 
 

3. Město Jirkov 
Sídlo:   Náměstí Dr. Edvarda Beneše 1, 431 11 Jirkov  
Zastoupené:  Danou Havlátkovou Jurštakovou, starostkou města 
Kontaktní osoba: Ing. Milan Reiner 
E-mail/tel.:  reiner@jirkov.cz / 474 616 440 
IČ:    00261904 
DIČ:   CZ00261904  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov, číslo účtu: 2226-441/0100 
 
(dále jen „Město Jirkov“; společně obě města dále jen „Města“; společně s Krajem všechny tři smluvní strany 
dále jen „Smluvní strany“) 
 
 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 



2 z 3 

 
A. Smluvní strany mezi sebou dne 25. 11. 2016 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou (dále jen „Smlouva“); 

B. Smluvní strany mezi sebou dne 13. 8. 2018 uzavřely dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 12. 2. 2020 uzavřely dodatek 
č. 2, dne 12. 3. 2021 dodatek č. 3 ke Smlouvě a dne 2. 1. 2023 uzavřely Smluvní strany dodatek č. 4; 

C. S účinností od 1. 1. 2024 dochází na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ke 
změně zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % na 12 %, je tedy nutné upravit číselné 
hodnoty této smlouvy;  

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 5 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 
 
 

I. 
Změna principů vyrovnání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městy 

 
1. Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2024 v celém rozsahu ruší a nahrazuje 

se tímto novým zněním:  

„Kraj se zavazuje dorovnávat Městům za podmínek stanovených v této smlouvě referenční tržby na 1 
km, s tím, že: 

    referenční tržby na 1 km pro období od 11. 12. 2016 do konce 31. 1. 2019 se rovnají 22,73 Kč bez DPH, 
referenční tržby na 1 km pro období od února do prosince 2019 a pro období ledna až března 2021 se 
rovnají 23,76 Kč bez DPH, referenční tržby na 1 km pro období od 1. 4. 2021 do 31. 12. 2022 se rovnají 
25,73 Kč bez DPH, pro období od 1. ledna 2023 se rovnají 28,35 Kč bez DPH; pro období od 1. ledna 2024 
se rovnají 27,84 Kč bez DPH; v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě 
Smluvní strany upraví výši referenčních tržeb na 1 km bez DPH tak, aby výše referenčních tržeb na 1 
km s DPH byla shodná před i po změně zákonné sazby DPH s tím, že výsledek bude zaokrouhlen 
matematicky na 2 desetinná místa (např. v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné 
dopravě z 15 % na 17 % by referenční tržby na 1 km činily 22,37 [po zaokrouhlení z 22,3739] Kč bez DPH, 
přičemž výše referenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně zákonné sazby DPH činila 26,1729 
Kč);“ 

 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. 076/86R/2023 dne 13. 12. 2023, Radou 

statutárního města Chomutov usnesením č. 836/23 dne 4.12.2023 a Radou města Jirkov usnesením č. 
18/27/RM/2023 dne 18. 12. 2023. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Dodatek 
bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Města prohlašují, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána Městu 
Chomutov do datové schránky ID 497beyz nebo na e-mail: j.mares@chomutov.cz a Městu Jirkovu do datové 
schránky ID 9zcbsra nebo na e – mail: reiner@jirkov.cz.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Pro odstranění 
pochybností Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými tímto dodatkem řídí od 1. 1. 2024.  

mailto:j.mares@chomutov.cz


3 z 3 

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými podpisy. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v platnosti.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a v absenci tísně či 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 

 
V Ústí nad Labem ………………….      V Chomutově …………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. ………………………………………… 
Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 
 

za Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 
primátor statutárního města Chomutov 

 
za statutární město Chomutov 

 
 
 
 
 
 

V Jirkově …………………………….. 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………… 
Dana Havlátková Jurštaková 

starostka města Jirkov 
 

za město Jirkov 
 

 
 


